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ادامه از صفحه یک
همچنین موشک مذکور مساحتی در حدود 80 
کیلومتر مربع را می توانند با خاک یکسان کند.  
هرچند تا این لحظه هیچ مقام رسمی، رونمایی یا 
وجود عملیاتی رستاخیز را تأیید نکرده، اما گویا 
قرار است جزئیات بیشتری درباره مشخصات 
فنی و قابلیت‌های این موشک در مراسم رونمایی 

اعلام شود.
تست رستاخیز با هدف افزایش توان 

نظامی و بازدارندگی ایران 
باید گفت  حتی  اگربخشی از اخبار درباره 
رستاخیز صحت داشته باشد، پیامدهای 
استراتژیک آن فراتر از یک نمایش رسانه‌ای 
خواهد بود.  نمی توان کتمان کرد که قابلیت‌های 
موشک رستاخیز  در شرایط کنونی منطقه و 
تنش ها اهمیت زیادی دارد  و می تواند   قدرت 
بازدارندگی جمهوری اسلامی را افزایش دهند. 
قادر ساختن سیستم دفاعی به داشتن ابزاری 
چندبعدی که هم تهاجم فیزیکی و هم اختلال 
الکترونیکی را همزمان ممکن کند، می‌تواند 
توازن‌های منطقه‌ای را متأثر سازد حتی در فضای 
نبود شفافیت، همین ابهام اطلاعات به خودی خود 
کارکرد ایجاد بازدارندگی نامحسوس، افزایش 
هاله قدرت و آزمایش واکنش بازیگران منطقه‌ای 
و جهانی را به دنبال دارد.نکته قابل توجه دیگر 
این است که تست موشک رستاخیز در شرایطی 
صورت می گیرد که ایران در نظر دارد توان نظامی 
خود را در برابر تهدیدات خارجی بالا ببرد مقامات 
نظامی کشور تأکید دارند که توسعه این نوع 
فناوری‌ها بخشی از برنامه‌های دفاعی ایران برای 
حفظ امنیت ملی و مقابله با هرگونه تهدید دشمن 
است.  باید گفت ایران طی چهار دهه اخیر با 
وجود تحریم‌ها توانسته صنعت موشکی خود را 
به یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های بازدارندگی نظامی 
تبدیل کند. در این مسیر، هر چند سال یک‌بار 
موشک‌های جدیدی معرفی می‌شوند که علاوه بر 
ارتقای توان دفاعی، نشان‌دهنده خودکفایی کشور 
در عرصه صنایع پیشرفته هستند. کارشناسان 
معتقدند معرفی این موشک تنها یک پیشرفت 
نظامی نیست، بلکه پیام سیاسی و امنیتی مهمی 
نیز به همراه دارد. ایران با رونمایی از رستاخیز 
نشان خواهد داد که با وجود تحریم‌ها و فشارهای 
بین‌المللی، همچنان در مسیر توسعه توان دفاعی 
خود گام برمی‌دارد و هیچ قدرتی نمی‌تواند مانع 

پیشرفت علمی و نظامی کشور شود.
رستاخیز؛ لرزه بر اندام 

صهیونیست‌ها
هر چه که هست، قدرت موشک رستاخیز ایران 
به حدی هست که لرزه به تن اسرائیلی ها انداخته 
است. آنان ادعا کردند که این موشک ها شاید  
این نسخه جدید از موشک خیبر باشد که در 
حمله ایران به اسرائیل در 22ژوئن استفاده شد. 
پس از اینکه ایران به کشور های منطقه اعلام 
وضعیت کلیر کردن آسمان خود را داد تا این 
آزمایش نظامی بزرگ را انجام دهد، مقامات 
اسرائیل از ترس حمله ایران، به یکباره اعلام 
وضعیت قرمز کردند جبهه داخلی اسرائیل دستور 
تخلیه فرودگاه بن گوریون را صادر کرده و به 
مردم اعلام کرده که نزدیک پناهگاه‌های خود 
بمانند. جنگنده های اسرائیلی نیز خود را برای 
رصد اوضاع به اردن و عراق رساندند. پرواز مداوم 
سوخت رسان ها برفراز اردن و سوریه نشان دهنده 
این است اسرائیل رزمایش  ایران را جدی گرفته 
و حتی هواپیماهای سوخت رسان آمریکایی نیز 
به پرواز در آمدند تا اگر جنگی در گرفت، به کمک 
جنگنده های اسرائیلی بیایند. اما پس از ساعاتی 
آنها متوجه شدند این فقط یک مانور نظامی بوده 
و خبری از حمله ایران به اسرائیل نیست  در واقع 
هدف اصلی  ایران، شبیه سازی یک حمله بزرگ 

به اسرائیل بوده است. 

عارف: 

راهبرد ما جنگ نیست اما به 
متجاوز سیلی محکم می‌زنیم

معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد ما دفاع 
محکم و زدن سیلی محکم به متجاوز است 
ولی جنگ‌طلب نیستیم.به گزارش تسنیم، 
محمدرضا عارف در آیین گرامیداشت روز 
پزشک که در مرکز همایش‌های بیمارستان 
شهید رجایی برگزار شد با بیان اینکه پزشکان و 
کادر درمان در طول چهل دهه گذشته با وجود 
مشکلات و مسائل در همه صحنه‌ها حضوری 
پیشتاز و موثر داشتند، گفت: در هشت سال 
دفاع مقدس وابستگی شدید درمانی و دارویی به 
خارج از کشور داشتیم اما پزشکان و کادر درمان 
حضوری جدی در این عرصه مهم کشور داشتند 
و با رویکرد عمیق راهبردی و خوداتکایی و با 
توجه به انگیزه بالای کادر درمان و دانشجویان 
رشته پزشکی صحنه‌های افتخار آمیزی رقم 
زدند که امروز جایگاه برجسته و خوبی در 

دنیا داریم.
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گزارش روز
 وزیر امور خارجه در نشست جده

 مطرح کرد:

تأکید بر قطع روابط با اسرائیل 
در نشست جده

وزیر امور خارجه در نشست سازمان همکاری 
اسامی در جده خطاب به کشورهای شرکت 
کننده از آنها خواست که روابط خود را با قاتلان 
خواهران و برادران در غزه، که امروز رویای 
مضحک »اسرائیل بزرگ« را در سر خود 
می‌پرورانند فوراً قطع کنند و گفت: غزه نمی‌تواند 

منتظر بماند، زمان اقدام اکنون است.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ضمن 
حضور در نشست فوق‌العاده وزرای خارجه 
سازمان همکاری اسلامی درباره اوضاع غزه در 
جده در این نشست به ایراد سخنرانی پرداخت.
وی در این نشست که به درخواست او و چند 
کشور دیگر در جده آغاز به کار کرد، گفت: امروز 
در لحظه‌ای گرد هم آمده‌ایم که غزه چون آینه‌ای 
تکان‌دهنده در برابر وجدان جمعی ما ایستاده 
است. آنچه پیش چشمان ما در جریان است، 
نابودی سازمان یافته مردمی تحت محاصره 
توسط یک رژیم آپارتاید بی‌رحم است که با 

مصونیت کامل عمل می‌کند.
وزیر خارجه بیان کرد: مردم غزه به صورت 
برنامه‌ریزی شده قتل‌عام می‌شوند، مناطق 
مسکونی به صورت کامل از بین رفته‌اند، 
بیمارستان‌ها به گورستان بدل شده‌اند و کودکان 
در نقض آشکار هر گونه معیار انسانی، در قحطی 
و گرسنگی مفرط گرفتار شده‌اند. این یک جنگ 
عادی نیست. این مجازات جمعی است، سیاستی 
برای سلطه، و بله، یورشی که همه نشانه‌های 

نسل‌کشی را با خود دارد.
عراقچی افزود: اکنون عاملان این جنایات 
آشکارا از طرح‌های خود برای اعمال کنترل 
کامل و دائمی نظامی بر غزه سخن می‌گویند. 
آن‌ها از محصورسازی‌های جدید، مناطق حائل 
جدید، و اخراج‌های جدید دم می‌زنند و آن را 
»امنیت« می‌نامند. اما ما نام واقعی آن را می‌دانیم: 
»پاک‌سازی قومی«. تلاشی نظام‌مند برای 
تکه‌تکه کردن یک ملت تا چیزی جز نابودی یا 

تبعید آنها باقی نماند.
وزیر خارجه با ذکر این نکته که حقوق بین‌الملل 
به وضوح صراحت دارد. گرسنگی دادن و بمباران 
بدون تفکیک به عنوان جنایات جنگی و جنایت 
علیه بشریت طبقه‌بندی شده‌اند، یادآور شد: 
همزمان، کنوانسیون چهارم ژنو هدف قرار دادن 
غیرنظامیان، تخریب خانه‌ها و جابجایی اجباری 
جمعیت را ممنوع کرده است. این تحمیل عمدی 
شرایطی است که برای نابودی یک مردم طراحی 
شده، و تنها یک نام دارد: نسل‌کشی. چه شواهد 

بیشتری نیاز داریم؟
رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: تاریخ از 
ما خواهد پرسید: هنگامی که غزه در حال خفه 
شدن بود، آیا جهان اسام با یک صدا سخن 
گفت؟ آیا ما اقدام کردیم، یا منتظر ماندیم تا 
دیگران اقدام کنند و برایمان تصمیم بگیرند؟ 
امروز، محکومیت‌های توخالی و بی‌عمل 
بی‌فایده‌اند.وی بیان کرد: ما باید همچنین 
با همدستی دولت‌هایی که رژیم اشغالگر را 
مسلح می‌کنند، از این رژیم در برابر محکومیت 
بین‌المللی محافظت و عدالت را وتو می‌کنند، 
مقابله کنیم. آن‌ها فرسنگ‌ها با بی‌طرفی فاصله 
دارند، هرچند بی‌طرفی در برابر جنایت نیز 

بی‌طرفی نیست، بلکه همدستی است.
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: غزه 
بیش از یک مکان تحت رنج است. غزه شاهد و 
نمادی از مقاومت و یادآور این است که کرامت 
انسانی را نمی‌توان با بمب به خاکستر تبدیل کرد. 
مردم غزه در انتظار حمایت معنادار ما هستند و 
پایداری آنان ما را فرا می‌خواند تا نه تنها در سخن، 

که در عمل قاطعانه در کنارشان بایستیم.
وی گفت: پیامبر اکرم )ص( به ما آموخت که 
امت اسامی مانند یک جوهره و پیکر واحد 
است. امروز این پیکر درد می‌کشد ودر غزه به 
خون نشسته است. سکوت کردن، زخم زدن به 
خودمان است و اقدام شجاعانه، راه درمان است.

وزیر خارجه خاطرنشان کرد: صادقانه امیدوارم 
این نشست به عنوان اجتماعی فراتر از 
سخنرانی‌ها و وعده‌ها در حافظه تاریخ بماند. 
اجازه دهیم روزی باشد که جهان اسلام از یک 
شاهد منفعل به اراده‌ای قاطع و از سکوت به 
رهبری قدرتمند تبدیل شد. روزی باشد که 
عدالت را بر ترس، وحدت را بر تردید و انسانیت 
را بر سیاست ترجیح دادیم.وی گفت: همچنان 
بیایید به یاد داشته باشیم که تراژدی غزه تنها 
به مسلمانان مربوط نمی‌شود. این آزمونی برای 
وجدان جهانی است. از این رو، از همه ملت‌ها، 
فارغ از مذهب یا جغرافیا، می‌خواهیم در طرف 
انسانیت، عدالت و کرامت؛ یعنی در طرف درست 
تاریخ بایستند.عراقچی در پایان عنوان کرد: 
تاریخ تأخیر را نخواهد بخشید، غزه نمی‌تواند 
منتظر بماند. زمان اقدام اکنون است.به گزارش 
فارس، وزیر امور خارجه ایران در آستانه برگزاری 
این نشست با اشاره به نیت شوم اسرائیل برای 
اشغال و الحاق سرزمین‌های عربی و اسلامی 
در یادداشتی نوشت: این نشست نباید تنها به 
اعلام همبستگی با ملت فلسطین یا ابراز تأسف 
و نگرانی از وضعیت کنونی محدود شود، بلکه 
آزمونی تاریخی برای امت اسامی و شاید 
یکی از معدود فرصت‌ها برای ایجاد ائتلافی 
منطقه‌ای و جهانی برای توقف تجاوزات 

اسرائیل است.

رئیس جمهور ایران در گفت‌وگوی تلفنی با  رئیس جمهور روسیه؛

ایران به دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده، نیست و نخواهد بود 
رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، با قدردانی از 
مواضع دولت روسیه در رابطه با حق غنی‌سازی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: ایران بر اساس مبانی اعتقادی و دکترین دفاعی خود، 

هرگز به دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده، نیست و نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، در تماس 

تلفنی با مسعود پزشکیان، ضمن تشریح رئوس و نتایج مذاکرات 
اخیر خود با رئیس جمهور آمریکا در آلاسکا، با بیان اینکه در این 
رایزنی‌ها به نتایج خوبی رسیدیم که اگر به طور کامل اجرایی شوند، 
موضوع اوکراین حل و فصل خواهد شد، اظهار کرد: گفت‌وگوهای ما 
در این نشست به طور کامل درباره مسئله اوکراین بود.رئیس جمهور 

روسیه در ادامه روند روابط با جمهوری اسلامی ایران را سازنده و 
پیاپی در حال ارتقا توصیف کرد و افزود: مبادلات تجاری دو کشور 
در ۶ ماهه ابتدایی امسال نیز ۱۱ درصد رشد داشته و همکاری‌ها در 
‌سایر عرصه‌ها از جمله احداث خط‌آهن مهم رشت-آستارا نیز رو به

 پیشرفت هستند.
پوتین با بیان اینکه همکاری دو کشور در زمینه نیروگاه‌های اتمی 
بوشهر نیز روند رضایت‌بخشی دارد، تصریح کرد: همه همکاری‌های 
فنی در زمان پیش‌بینی شده در حال انجام بوده و انتقال سوخت 

جدید برای این نیروگاه نیز در حال انجام است.

رئیس جمهور روسیه با تاکید بر اینکه برخورداری جمهوری اسلامی 
ایران از حق غنی‌سازی اورانیوم از نظر روسیه، کلیدی و قطعی است، 
گفت: امیدوارم که مذاکرات بر سر موضوع قطعنامه ۲۲۳۱ نیز به 

سرانجام مطلوب برسد.
پزشکیان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با ابراز خرسندی از اینکه به 
گفته رئیس جمهور پوتین، مذاکرات آلاسکا نتایج رضایت‌بخشی 
داشته است، خاطرنشان کرد: امیدوارم توافقات صورت 
‌گرفته در عمل به حل و فصل هر چه سریع‌تر موضوع اوکراین

 بیانجامد.

رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق اعضای هیات 
دولت با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
در هفته دولت، بیان کرد: بارها گفته‌ام و هر روز در 
ذهن من است؛ حضرت علی )ع( در دستور خود به 
مالک اشتر می‌فرمایند که تمام دعواها و اختلاف‌ها 
از هوای نفس شروع می‌شود. اگر ما بتوانیم هوای 
نفس خود را کنترل کنیم دیگر دعوا و اختلافی 

وجود ندارد.
نتیجه برخورد برادرانه با مردم، 

انسجامی بی‌نظیر است
به گزارش پایگاه خبری جماران مسعود پزشکیان 
اظهار کرد: جلوی نفس را گرفتن، یعنی انصاف را بین 
کسانی که جزو حزب و دسته و قوم و جناح او هستند 
با کسانی که در این جریان و دسته و گروه نیستند، 
رعایت کردن. باید انصاف را بین این دو دسته مراعات 
کرد. اگر بتوانیم با همین نگاه انصاف را در رفتار خود 
مراعات کنیم، خیلی در خدمت به جامعه می‌توانیم 
تاثیرگذار باشیم. پشت سر آن می‌فرمایند که وظیفه 
ما دولتی‌ها این است که از درون باور داشته باشیم 
که به مردم باید لطف و خدمت کنیم. هیچ وظیفه 
دیگری نداریم. اگر هرچقدر که می‌توانیم خدمتگزار 
مردم بوده و تلاش کنیم با وحدت و انسجام گره 
از امور مردم باز کنیم، مشکلات حل خواهد شد. 
‌نباید نسبت به مردم با خشونت و بد اخلاقی

 رفتار کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: مردم یا از نظر دینی با 
ما برادر و برابر هستند یا در خلقت یک گونه آفریده 
شده‌ایم؛ اگر اینگونه با مردم برخورد کنیم و با هر 
کسی که در این مملکت زندگی می‌کند، کُرد و لرُ و 
گیلک و ترک و عرب و هر کسی که در این مملکت 
زندگی می‌کنند با آنها با برادری برخورد کنیم، 

انسجام بی نظیری شکل خواهد گرفت.
وی روایت کرد: امام علی )ع( به مالک می‌فرماید گاها 
مردم گرفتار می‌شوند و کارهایی انجام می‌دهند که 
نباید آن را انجام می‌دادند؛ با آن‌هابا عفو و گذشت و 
رحمت برخورد کن حتی اگر عمداً اشتباه کردند. 
مثلًا عمداً یک کاری انجام دادند، از عفو و رحمت 
با آنها برخورد کن. همان گونه که تو دوست داری 
خداوند با تو در روز قیامت با عفو و رحمت برخورد 

کند.
پزشکیان تاکید کرد: ما اینجا ایستاده‌ایم و حاکم 
هستیم. خداوند بالا سر همه ماست. ما اینجا هستیم 
تا خدمتگزار مردم باشیم. باید بدانیم وجود ما و 

جایگاه ما برای خدمت به مردم و رفع گره‌های 
مردم است.

اگر موفقیتی وجود دارد به خاطر حضور 
مردم است

وی افزود: خیلی جاها اگر مشکل وجود دارد به خاطر 
قصور و ناتوانی ما و اختلاف‌ها و دعواهای ما است. 
اگر موفقیتی نیز وجود دارد، به خاطر حضور مردم 
و عفو و رحمت خداوند است. امام علی )ع( در ادامه 
به مالک می‌فرماید که خودت را در مقابل جنگ 
با خداوند قرار نده. با مردم برخورد بد کردن یعنی 
با خدا جنگیدن. تو در مقابل خداوند نمی‌توانی 
بایستی. تو از عفو و رحمت خداوند نمی‌توانی دور 
باشی. یعنی اگر ما با مردم درست برخورد نکنیم 
خداوند را خشمگین و ناراحت کردیم. امروز در مرقد 
امام راحل می‌گویم که تعهد، باور و نگاه ما باید بر این 
باشد که با اعتقاد و باور در صحنه عمل خدمتگزار 
مردم عزیز خود باشیم. از کسانی که می‌دانند و 
می‌توانند و از دست آنان کاری بر می‌آید کمک 
می‌خواهیم نه این‌که آنان را حذف کرده و کنار 
بگذاریم. هر کسی که می‌تواند و از دست او بر می‌آید 
تا گره‌ای از مشکلات باز کند، باید تلاش کنیم او را به 

صحنه آوریم تا دست ما را بگیرند و کاری کنند تا 
مشکلات را حل کنیم.

هر کس حق دارد نظر خود را بیان کند
رئیس‌جمهور با اشاره به این‌که »تمام 
دعواهای ما به منیت‌ها و نگاه‌های جناحی و گروهی 
باز می‌گردد«، بیان کرد: حزب باید باشد. باید 
جریان‌های مختلف حضور داشته باشند. هر کسی 
باید نظر خود را ارائه کند. امتحان در میدان عمل 
است. هر کسی در میدان عمل توانست بهتر عمل 
کند باید آن را بپذیریم. نگاه بنده با نگاه دیگران 
مختلف است. این تفاوت دیدگاه طبیعت انسان 
است. شاید راهی که طرف مقابل می‌گوید بهتر از راه 
من باشد. باید اجازه داد تا این راه را برود و اگر سربلند 
از این امتحان بیرون آمد، آدم جذب آن راه خواهد 

شد که کم هزینه‌تر بوده و کیفیت آن بالاتر است.
دعوا برای قدرت معنا ندارد

وی ادامه داد: نباید برای قدرت دعوا کرد بلکه 
باید دعوا برای خدمت باشد. خدمت هم نیاز به دعوا 
ندارد این گوی و این میدان. ما اکنون مشکل آب 
داریم. گاها حرف‌هایی می‌زنند که ما مشکل نداریم. 
آن کس که می‌گوید مشکل نداریم این گوی و این 

میدان. ما دست‌شان را می‌بوسیم. بیاید با راهکار 
مشکل را حل کند. پشت سد آب نداریم. زیرپای 
خود را نیز خالی کردیم. حالا یکی می‌گوید که از 
آسمان چقدر می‌آید. کجاست؟ شما بیایید کمک 

کنید تا مشکل مردم را حل کنیم.
هر کلامی که وحدت و انسجام را برهم 

بزند خدمت به اسرائیل است
رئیس‌جمهور تصریح کرد: من با تمام وجود خود 
معتقدم که ایران ما قادر است این کار را انجام دهد 
و مشکلات را کنار بزند؛ به شرطی که با هم دست به 
دست هم داده و بر اساس عقل و تدبیر و علم و دانش 
و آگاهی حرکت کنیم. آن‌چه که می‌تواند ما در مقابل 
همه حملات و صدمات دشمن حفظ کند، انسجام 
و وحدت داخلی است. اول و آخر وحدت و انسجام 
ما است نه این‌که ازپشت تریبون هرچه از دهنمان 
درآمد به دیگری بگوییم، تصور کنیم که داریم 
خدمت می‌کنیم. هر کلامی که باعث شود انسجام و 
وحدت داخل کشور و بین ما مسلمانان و همسایگان 
ما را برهم بزند، خیانت به راهی است که باید پیموده 
شود. تمام تلاش اسرائیل و آمریکا این است که ما را 
در درون و مسلمانان را روبه روی هم قرار دهد. این 
را باید بپذیریم که نباید با هم اختلاف کنیم. نباید از 
در بدخلقی و بداخلاقی با همسایگان برخورد کنیم. 

همسایگان ما برادرهای ما هستند.
ما با همه همسایگان خود برادر هستیم
وی خاطر نشان کرد: شنیدم فردی در یک 
رسانه گفته بود که کی گفته که این‌ها برادرهای ما 
هستند؟ بنده می‌گویم این‌ها برادرهای ما هستند. 
‌در آب وخاک ما باهم بودیم. حالا یک مرزی
 کشیده‌اند. چطور اکنون من یک خانه دارم و شما 
یک خانه داری و هر کسی حاکم خانه خود است اما 
ما باهم برادر هستیم. ما با همه همسایه‌های خود 
برادر و قوم و خویش هستیم. همان امپریالیست‌ها 
و گردن کلفت‌ها ما را تکه تکه کردند و به این 
‌روز انداختند. مسلمانان بایدید واحد در برابر 
‌دشمن شوند. با همه باید دست به دست هم 
دهیم. تصور این‌که تفرقه ایجاد کنیم، چه در داخل 
کشور و چه بین کشورهای اسلامی نوعی خدمت 
به اسرائیل است که از مبارزه با آن دم می‌زنید. 
نمی‌خواهد بجنگید. ما اگر وحدت داشته باشیم، 
او جرأت نمی‌کند که به مسلمانان به چشم چپ 
نگاه کند. باید برای این تلاش کرد و دست به دست 

هم داد.

کلام ضد وحدت خدمت به اسرائیل است
تجدید میثاق اعضای دولت چهاردهم با آرمان‌های امام )ره(؛

»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا به 
news@ naslefarda.net
سامان سفالگر/ گروه تحریریه

تازگی در اقدامی جنجالی و پرُ 
سرو صدا اقدام به اخراج »جفری 
کروز«، رئیس آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا کرده است. رویدادی که با 
بازتاب‌های گسترده‌ای در آمریکا مواجه شده است. وزیر دفاع آمریکا مدعی 
شده که علت اصلی اخراج ژنرال جفری کروز، »سلب اعتماد« از وی بوده با 
این حال، »واشینگتن‌پست« در گزارشی مبسوط با استناد به منابع آگاه در 
دولت ترامپ تاکید کرده که علت اصلی اخراج رئیس آژانس اطلاعات دفاعی 
آمریکا، موضع گیری وی پس از حمله آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران 
بوده است. در این راستا، جفری کروز پس از حمله مذکور به صراحت تاکید 
کرد که این حمله صرفاً برنامه هسته‌ای ایران را با وقفه‌ای کوتاه رو به رو کرده 
است. این در حالی است که پیشتر رئیس‌جمهور آمریکا و وزیر دفاع این 
کشور گفته بودند که با حمله مذکور، کل توان هسته‌ای ایران نابود شده 
است. از این رو، اخراج جفری کروز در نوع خود با 2 پیام مهم و معنادار همراه 
است. اول اینکه این موضوع نشان داد تا چه اندازه آمریکا در بحبوحه حضور 
ترامپ در قدرت، به سمت اقتدارگرایی و دیکتاتوری حرکت کرده است. در 

حقیقت، اگر در موضوعی، یک مسئول در آمریکا اقدام به موضع گیری 
خلاف آنچه رئیس جمهور آمریکا مایل است بکند، بلافاصله فرمان اخراج وی 
صادر می‌شود. این موضوع برای آمریکا که همواره خود را نقطه اوج 
دموکراسی در جهان معرفی کرده، بسیار چالش‌زا است. اساساً به همین دلیل 
هم است که در ماه‌های گذشته و همچنین در دولت پیشین ترامپ، بارها و 
بارها شاهد بوده‌ایم که نسبت به تغییر مسیر حکمرانی در آمریکا هشدار داده 
شده است. به بیان ساده‌تر، منتقدان و تحلیل‌گران در آمریکا معتقدند که 
ترامپ و تیم متحدش در قدرت حاضرند برای منافع خود، بسیاری از 
واقعیت‌های بدیهی را نادیده بگیرند و منافع ملی آمریکا را فدای منافع 
شخصی خودشان بکنند. نکته دوم اینکه بار دیگر این نکته آشکار شد که 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا صرفاً با تبلیغات و جوسازی به دنبال 
محقق کردن دستورکارهای مطلوبش در حوزه سیاست داخلی و خارجی 
آمریکا است. ترامپ که پس از حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران، ادعاهای 
دور و درازی را علیه کشورمان مطرح کرده بود، هنوز زمان زیادی از این ماجرا 
نگذشته که خود را با سریالی از رسوایی‌ها محاصره شده می‌بیند. این بدان 
معناست که حتی افکار عمومی و جامعه اطلاعاتی در آمریکا هم حرف‌های 

رئیس جمهور این کشور در مورد ایران را باور ندارند و صرفاً آن‌ها را تبلیغات 
و نمایش می‌دانند. در عین حال، اخراج جفری کروز رئیس آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا نشان داد که تا چه اندازه در مورد پرونده ایران در سطوح بالای 
حاکمیتی آمریکا اختلاف نظر وجود دارد. در حقیقت، طیف متنوعی از 
نخبگان سیاسی و نظامی آمریکا، اساساً جنس رویکرد ترامپ به پرونده ایران 
را قبول ندارند و آن را توام با عوام‌فریبی ارزیابی می‌کنند. معادله‌ای که از 
چشم اندازی کلان به هیچ عنوان در راستای منافع ملی دولت آمریکا نیست. 
با این همه، آنچه واضح است، ترامپ و متحدانش قصد ندارند تغییر مسیر 
دهند و همچنان به رویه‌های اشتباه خود ادامه خواهند داد. موضوعی که با 
گذشت زمان، نویددهنده ایجاد چالش‌ها و مشکلات بیشتر برای آن‌ها است.

»واشینگتن‌پست« فاش کرد؛

رسوایی جدید ترامپ در پرونده ایران

خاور میانه

news@ naslefarda.net
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در خبرهای دیروز آمده بود که مذاکرات هسته‌ای ایران 
با سه کشور اروپایی شامل آلمان، فرانسه و انگلستان 
در شهر ژنو سوئیس برگزار خواهد شد. این دور از 
گفت‌وگوها در سطح معاونان وزرای خارجه برگزار 
می‌شود و ریاست هیأت ایرانی را مجید تخت‌روانچی، 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران برعهده دارد. 
هیأت اروپایی نیز متشکل از معاونان وزرای خارجه 
کشورهای مذکور و نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور 

سیاست خارجی است.
دستورکار ؛ این مذاکرات مسائل 

هسته‌ای ایران
دستورکار اصلی این مذاکرات مسائل هسته‌ای ایران 
و موضوع رفع تحریم‌هاست که پس از روند پرتنش 
ماه‌های اخیر اهمیت بیشتری یافته است. سه کشور 
اروپایی بارها ایران را به دلیل فعالیت‌های هسته‌ای 
خود مورد انتقاد قرار داده و تهدید کرده‌اند در صورت 
عدم تغییر رویکرد تهران، مکانیسم ماشه یا اسنپ‌بک را 

فعال کنند. این سازوکار مسئول بازگرداندن تحریم‌های 
سازمان ملل علیه ایران است که ایران آن را غیرقانونی و 
نامشروع می‌داند و هشدار داده است که فعال‌سازی آن 
می‌تواند تبعات جدی سیاسی و امنیتی برای منطقه 

داشته باشد.
مذاکرات در ژنو فرصتی تازه

در هفته‌های گذشته، گفتگوهای دیپلماتیک 
فشرده‌ای بین وزرای خارجه ایران و کشورهای اروپایی 
انجام شده که به تأکید بر مواضع دو طرف درباره 
تعهدات برجامی و مسئولیت رفع تحریم‌ها منجر شده 
است. اما این گفت‌وگوها تا کنون نتوانسته به نتیجه 
ملموسی برسد و مذاکرات در ژنو فرصتی تازه برای 
تلاش جهت دستیابی به راه‌حلی دیپلماتیک شمرده 

می‌شود.
تنش‌ها در منطقه فضای دیپلماتیک را 

پیچیده‌تر کرده
مذاکرات در شرایطی برگزار می‌شود که تنش‌ها در 
منطقه به ویژه به دلیل درگیری‌های مرتبط با ایران 
و اسرائیل افزایش یافته است. این موضوع فضای 

دیپلماتیک را پیچیده‌تر کرده و به نگرانی اروپا افزوده 
است که معتقد است گسترش این تنش‌ها ممکن است 
هرگونه امکان توافق را از بین ببرد. ایران اما تأکید دارد 
که مسائل امنیتی و هسته‌ای باید جداگانه و مستقل از 
هم حل و فصل شوند و سیاست‌های خصمانه غرب و 

اسرائیل را عامل تشدید تنش‌ها می‌داند.
اروپا و بازی دوگانه 

اروپا از طرفی تلاش می‌کند با حفظ مسیر 
دیپلماسی جلوی ورود پرونده به شورای امنیت سازمان 
ملل را بگیرد و از تشدید تحریم‌ها جلوگیری کند، اما 
به طور مداوم ضرب‌الاجل‌هایی را به ایران ارائه داده 
و تهدید به استفاده از مکانیزم ماشه می‌کند. ایران 
نیز بر لغو کامل تحریم‌ها و تضمین منافع اقتصادی 
تأکید دارد و اعلام کرده بدون این شرایط، بازگشت به 

تعهدات برجامی امکان‌پذیر نیست.
احتمال دستیابی به توافق جامع در این 

دور بسیار کم
با وجود عمق اختلافات، انتظار می‌رود در این نشست 
مذاکراتی برای مهار بحران و ادامه گفت‌وگوها انجام 
شود و احتمال دستیابی به توافق جامع در این دور 
بسیار کم باشد. این دور از مذاکرات بیشتر به عنوان 

مقدمه‌ای برای مذاکرات طولانی‌تر و پرچالش‌تر در 
آینده دیده می‌شود.

مذاکرات ژنو نقش مهمی در مدیریت 
بحران هسته‌ای دارد

به طور کلی، مذاکرات ژنو نقش مهمی در مدیریت 
بحران هسته‌ای و جلوگیری از تشدید تنش‌های 
منطقه‌ای دارد و هر نشانه‌ای از کاهش تنش می‌تواند 
پیام مثبتی برای بازارهای اقتصادی ایران و روابط 
بین‌المللی آن باشد. در صورت موفقیت‌آمیز بودن 
مذاکرات، این می‌تواند گامی مهم به سوی حل 
پایدار مسائل هسته‌ای و رفع تحریم‌ها باشد، اما اگر 
مذاکرات شکست بخورد، احتمال بازگشت تحریم‌های 

بین‌المللی و تشدید بحران منطقه‌ای جدی است. 
اهمیت این دور از مذاکرات بسیار بالاست 
این مذاکرات در حالی برگزار می‌شود که 
نزدیک به دو ماه به آغاز دور جدید دولت در ایالات 
متحده مانده است که این مسأله نیز می‌تواند بر روند 
دیپلماسی و سیاست‌های فشار علیه ایران تأثیرگذار 
باشد. محل برگزاری دقیق، مدت زمان و جزییات بیشتر 
این نشست هنوز به طور رسمی اعلام نشده است اما 

اهمیت آن برای طرفین بسیار بالاست .  

مروری بر ابعاد خبری که دیروز منتشر شد؛ 

مذاکرات معاونین در ژنو 


